
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Nastri Andrea 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

9 30/01/2024 18 8 
 

Oggetto:  

Parere reso ai sensi del T.U. 1775/33 "Realizzazione impianto produzione energia da fonte eolica 

della potenza di 27,450 MWe nel comune di Castelfranco in Miscano (BN) localita' contrada 

Pescheta e Tre Fontane - Proponente Investimenti e Sviluppo SRL. - CUP 9086. Rettifica D.D. n. 

7 del 21/07/2023. 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRIGENTE
U.O.D. 50.18.08 GENIO CIVILE DI ARIANO IRPINO PRESIDIO PROTEZIONE CIVILE

PREMESSO che:
a) con Decreto Dirigenziale n. 7 del 21.07.2023 è stato emesso parere favorevole, con riferimento alle

sole opere di connessione necessarie per la “Realizzazione di un impianto per produzione energia
da  fonte  eolica  e  complementare  linea  elettrica  della  potenza  di  27,450  MWe  nel  Comune  di
Castelfranco in Miscano (BN) alla loc. Contrada Pescheta e Tre Fontane”. Proponente Investimenti &
Sviluppo S.r.l. - CUP 9086

PRESO ATTO che:
a) per mero errore materiale, nel succitato decreto, vi sono le seguenti imprecisioni:

 nell’oggetto è stata riportata la potenza di 30 MWe al posto di quella corretta di 27,45 MWe;
 nel decretato è stata riportata la potenza di 30 MWe al posto di quella corretta di 27,45 MWe;

RITENUTO:
a) di  dover  rettificare  l’oggetto  ed  il  decretato  specificando  che  la  potenza  dell’impianto  è  da

intendersi pari a 27,45 MWe;

VISTI:
 il T.U. sulle Acque e sugli Impianti Elettrici, approvato con R.D. n.1775 del 11/12/1933; 
 il Decreto Ministero Lavori Pubblici n. 449 del 21/03/1988; 
 la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii.; 
 la delibera di G.R. n. 2694 del 12/05/1995; 
 la delibera di G.R. n. 7637 del 04/12/1995; 
 la delibera di G.R. n. 5363 del 12/07/1996; 
 il D.P.R. n. 380/2001;
 il D. Lgs. 03/03/2011 n. 28; 
 il D. Lgs. n. 259/2003, art. 95, comma 2-bis;
 il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001, art. 4; 
 la L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
 la L.R. n. 15 del 26/07/2002, art. 35, comma 10; 
 il D.Lgs. n. 387 del 29/12/2003 e ss.mm.ii.; 
 il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 10/09/2010; 
 il Regolamento Regionale n.12 del 15/12/2011; 
 la delibera di G.R. n. 478 del 10/09/2012; 
 la Legge Regionale 22 giugno 2017, n. 16; 
 L.R. n. 37 del 06/11/2018; 
 L.R. n. 5 del 29/06/2021; 
 la L.R. n. 24 del 28/12/2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2024-2026 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale per il 2023;
 la Legge Regionale n. 25 del 28/12/2023 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-

2026 della Regione Campania;
  il DD del Genio Civile di Ariano Irpino n. 7 del 21/07/2023

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Organizzativa “Linee elettriche” del Genio Civile di Ariano
Irpino, il cui titolare di P.O. è il geol. Antonio Pasquale Iuliano,

DECRETA

fonte: http://burc.regione.campania.it



per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. Di rettificare  l’oggetto ed il  punto del decretato del  Decreto Dirigenziale n. 7 del 21/07/2023,
specificando che la potenza autorizzabile è da intendersi pari a 27,45 MWe;

2. DI confermare in ogni altra e restante parte il D.D. n. 7 del 21/07/2023.
3. DI rendere noto che ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., contro il presente

provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale
Amministrativo Regionale competente per territorio, entro 60 giorni dalla data di avvenuta
pubblicazione sul BURC, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla
data di pubblicazione sul BURC. 

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione dedicata  del  portale  regionale,  denominata
“Regione Campania Casa di Vetro” e sarà inoltrato: 
1. in via telematica, a norma di procedura: 

 alla Segreteria di Giunta (U.D.C.P. 40 - 03); 
2. in via telematica (PEC): 

a. Staff 50.17.92 – Staff – Tecnico Amministrativo Valutazioni Ambientali; 
b. U.O.D. 50.02.03 - Energia, efficientamento e risparmio energetico, Green economy e 

          Bioeconomia; 
c. al Comune di Ariano Irpino (AV); 
d. al proponente: Società Investimenti & Sviluppo Srl

Arch. Andrea Nastri

fonte: http://burc.regione.campania.it



Data, 30/01/2024 - 14:58 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 0D84447EE780FE6482B6C6D3E51D2844F51DC589

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
30/01/2024 50 18 8

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
9

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : B31086939E4CD18149814F455BBB5C0B3D630B5F

Parere reso ai sensi del T.U. 1775/33 "Realizzazione impianto produzione energia da fonte eolica della
potenza di 27,450 MWe nel comune di Castelfranco in Miscano (BN) localita' contrada Pescheta e Tre
Fontane - Proponente Investimenti e Sviluppo SRL. - CUP 9086. Rettifica D.D. n. 7 del 21/07/2023.

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 18 del  19 Febbraio 2024

